UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Praxis Et Brevis Declaratio Viæ Spiritvalis**

**Palma, Luis de la**

**Antverpiae, 1634**

Exhortatio ad Exercitia facienda.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60472](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-60472)

*Exhortatio pro EXERCITI-  
ORVM commendatio-  
ne.*

Spiritu ambulate. *ad Galat. 5.*

**L**OCVS hic, in quo versamur, exercitium requirit. Et sicut corpora, quæ nec ambulant, nec aliud exercitium faciunt, infirma sunt, plurimosque gignunt malos humores; ita spiritus qui se non exercet, infirmus sit necesse est: atque ideò Apostolus, tamquam præclarus Medicus, dicit, Spiritu ambulate.

Experientiâ constat, corpora nostra pluribus infirmitatibus esse obnoxia: eadem nos docet, spiritum suis morbis non carere, propter varias quibus subiacet mutationes. Exemplum sit. Deserto quis sæculo Religioni se consecrat;

B 4

paucis

paucis ille pòst diebus, in Nouitiatu ita  
 se mutatum miratur, vt se non noue-  
 rit; ad eum in oratione feruorem per-  
 uenit, tam ad omnem mortificationem  
 animatum se, ita contemnentem hono-  
 ris, & de sui contemptu lætum, pau-  
 pertatisque amantem se animaduertit,  
 vt numquam se in vlllo honore rerum-  
 que abundantia & mundi libertate,  
 simili gaudio perfusum fuisse memi-  
 nerit, vt sibi videatur cum omni gra-  
 tiarum actione dicere posse: Qui  
 sanat omnes infirmitates meas.  
 Translatus postmodum ex amœno No-  
 uitiatus viridario ad studia, aliaque  
 SOCIETATIS ministeria & exterio-  
 res occupationes, paulatim se (causam  
 ignorans) persentiscit tepidum in ora-  
 tione, effusum in sensibus, in honore  
 viuum, suarum commoditatum am-  
 bientem, in recreationes corporisque  
 com-

commoda fædè propensum, querulum,  
ambitiosum, functionum & officio-  
rum honorificorum cupidum, se sua-  
que ex politicâ & humanâ lege &  
terrenâ sapientiâ gubernantem, qui-  
que omnem suam quietem sitam habet  
in Superioris erga se beneuolentiâ; &  
cui solus ille arridet Superior, qui non  
imperat, sed rogat; & vt roget, prius  
eum consulit, & petit, Quid tibi vis  
faciam? Certum est, quòd spiritus  
ille infirmus sit, quia cum inquietudi-  
ne & dolore viuit, seque ad Exercitia  
motumque spiritualem, & ad omnes  
honestas occupationes valdè indispo-  
situm sentit. Causa huius infirmitatis  
clara est; quia ita seculum deseruit,  
vt inordinatos suos affectus nondum  
mortificarit: qui, quia viui sunt,  
pascuntur reculis quibusdam seculi,  
quæ in Religione etiam sunt, & sine